
 
 
 

News Release 

2012年 9月 吉日 

「しろふき」製品に関するお知らせ 

 

発行 No. 51-1 

 
拝啓   ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
日頃よりご愛顧頂いております「しろふき」製品を始めとしまして、弊社の取組内容等、

お客様へ発信してまいりたいと存じます。 
今回は弊社製品の特長や改善された項目をご紹介させて頂きます。 

 

 
1. 平成 18年 12月 品質マネジメントシステム「ISO9001」を認証取得致しました。
工程管理及び製品履歴が分かる様になっております。これにより商品の不具合発生

や、お客様からのご意見など早期に検証出来る体制が整ってまいりました。 
顧客満足度向上の為、検査体制を充実させ、見直しを随時行ってまいります。 

2. 国内生産のメーカー様との協力体制により、原材料の改善を含め、工程の見直し・
変更をしております。この事によって… 
① 製品ｻｲｽﾞの大小に関わらず、板厚のバラつきが大幅に改善されました。 
② 板反りが改善されました。 

3. 定尺板および長尺板は 24 時間空調管理しており、温度変化や湿気での板ソリ防止
対策を実施しております。 

4. 湿気対策では、梅雨時期や秋の長雨時期には定尺板はビニールシート、長尺板は紙
マスキングで包装して発送し、運送中でのソリ低減に努めております。（規定ロット

でのご注文時の場合） 
5. 板厚 5mmの白吹 T型（タイトル板）は短辺側の鋸目残りがない様に、直角度と角
カケに注意し、キレイな仕上へと改善されました。 

6. R 取りのオプション加工につきましては、機械化を推進し、作業者によるバラつき
がなくなりました。 

 
弊社製品へのお問い合わせ等がございましたら、下記までお願い致します。 
今後ともご愛顧下さいます様、よろしくお願い申し上げます。 

お問い合わせ 

内外精機工業 株式会社  営業部 営業課 

〒570-0005 大阪府守口市八雲中町 2-10-17 

Tel：06-6909-6451／Fax：06-6909-6455 
 


